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Lista konkrete me afatet e ruajtjes të dokumenteve administrative 

 

 

Nr. Artikulli përshkrues Afati  Vërejtje  

1 2 3 4 

 

1  

A 

 

B 

 

 

2  

A 

B 

 

 

 

3  

A 

 

B 

 

  

4  

A 

B 

 

 

 

 

5 A 

 

 

B 

I.Senati 

Dokumente të krijuara në mbledhje të senatit. 

Vendime , urdhra, procesverbale si dhe materialet 

bashkëngjitur.  

Rregullore e statute të pamiratuara, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.            

                     II.  Rektorati  

 

Dokumente të paraqitura në mbledhje. 

Procesverbalet e mbajtura në to si dhe materialet 

bashkëngjitur. 

Rregullore e statute të pamiratuara, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.            

                

                     III.  Rektori 

 

Raporte, diskutime, relacione, përshëndetje 

mbajtur në veprimtari të ndryshme të organizuara 

nga Universiteti. 

Korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Përgjithmonë 

 

 

 

10 vjet 

 

 

Përgjithmonë 

10 vjet  

 

 

 

 

Përgjithmonë 

 

 
10 vjet 

 

 
Përgjithmonë 
10 vjet 

 
 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 

http://www.unkorce.edu.al/


Shëtitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com 

 

6  

A 

 

B 

 

   

7 

 

A 

B 

 

 

8  

 

A  

  

 B 

 

 

9  

       

 

A 

 

 B 

 

 

 

10  

A 

  

B 

 

 

11 

  

A 

B 

 

 

12  

A 

 

 

Dokumente për dhënie titujsh nderi, certifikata. 

Vendime, udhëzime, studime, propozime të 

miratuar etj. 

Propozime të pamiratuara, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

 

Dokumente për lëvizje, transferime, ndryshim 

program studimi. 

Vendime, urdhra, udhëzime, relacione etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për profesoratin dhe nivelin e tij në 

arsimin e lartë, për ngarkesën mësimore të tij. 

Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, 

raporte, studime etj. 

Relacione e informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për fitimin e gradave shkencore dhe 

titujve akademikë, për kualifikim dhe specializim 

pasuniversitar. 

 Vendime, studime, udhëzime, raporte, rregullore, 

evidenca e relacione përmbledhëse etj. 

Evidenca, informacione, e relacione të përfshira 

në përmbledhëse,etj. dokumente të thjeshta, 

lajmërime të ndryshme etj. 

 

Dokumente e grupeve për kontrolle.                         

Verifikime, shqyrtime dokumentacioni nga grupet 

e punës, urdhra, raporte, rekomandime etj 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për garantimin e transparencës në 

institucionet publike të arsimit të lartë. 

 Vendime, urdhra, raporte etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për akordim titull nderi. 

 Vendime, evidenca, relacione e informacione 

përmbledhëse etj. 

 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet  
 
 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
          
 

Përgjithmonë 
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B 

 

 

13  

A      

B 

 

 

14 

      

A  

B 

 

 

15  

 A 

 

 B 

 

 

16 

 A 

B 

 

 

 

 

17 

 A 

 B 

 

 

 

 

      

18  

A 

 

B 

 

 

 

19 

A 

B 

 

 

 

     

20  

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

Dokumente për planin strategjik të zhvillimit të 
Universitetit.                                           
Projektide, ide, vendime etj. 

 Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

Dokumente për analizën mësimore, shkencore 
dhe financiare të Universitetit.                             

Raporti vjetor i veprimtarisë së institucionit.      
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për veprimtari jashtëshkollore. 

Udhëzime raporte, relacione e informacione 
përmbledhëse tj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Rregullore zgjedhjesh në shkollat e larta. 

Vendime, udhëzime, relacione, informacione, 

procesverbale,  shtojca, sugjerime. 

Fletëvotime, lista elektorale,korrespondencë e 

thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj.            

 

         IV. Bordi i Administrimit 

                                                                

Dokumente të krijuara në mbledhjet e bordit. 

Vendime, urdhra, procesverbale dhe materialet 

bashëngjitur. 

Rregullore e statute të pamiratuara, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

        V.  Administratori  

Dokumente të shqyrtuara e të miratuara nga 

10 vjet 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

         
 

Përgjithmonë 
10 vjet 
 

 
    

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

3 vjet 
 

 
 
 

Përgjithmonë 
10 vjet 

 
 
 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
 
    

Përgjithmonë 
10 vjet 
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A 

B 

 

 

21  

A 

B 

 

 

 

 

 

 

 

22 

A 

 

 

B 

 

 

     

23  

A 

 

 B 

 

 

24  

A 

B 

 

 

 

25 

  

A 

B 

 

26 

 A 

 

 B 

 

 

 

27 A 

B 

 

28 

administratori.  

Vendime , urdhra etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

        VI.  Drejtoria e Kurrikulave dhe 

Vlerësimit Institucional 

 

Dokumente për pranimet e reja.  

Lista konkuruesish e fituesish, teza, lista të 

përndjekurish, studentë nga trojet e tjera, 

informacione e relacione për këto probleme. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për barazvlerësimin  e diplomave. 

Urdhra, udhëzim, rregullore, relacione e 

informacione përmbledhëse etj. 

Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 
korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumentacioni për emërtim diplomash për të 
gjitha ciklet e studimit. 

Relacione e informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj 

 

Dokumente për Kodin e Cilësisë së Arsimit të 

Lartë.                                                         

Vendime, plane, relacione etj. 

Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 
korrespondencë e thjeshtë etj. 
Dokumente mbi procesin e akreditimit. 

Rraporte, aktkontrolle (dokumentacioni tërësor 

dhe përfundimtar), programe, processverbale etj. 

Korrespondencë e thjeshtë, informacione dhe të 

dhëna të përfshira në përmbledhëse etj. 

 

Raporte vlerësimi dhe kontrolli të brendshëm. 

Raporte pyetësorësh. 

 

 

Përgjithmonë 
10 vjet 
 

 
 

Përgjithmonë  
 
10 vjet 

 
 

 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
 

10 vjet 
 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 
 

 
 

 
Përgjithmonë 
10 vjet 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
Përgjithmonë 
10 vjet 
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A 

 

             

B 

 

 

29  

A 

 

 

B 

 

 

30 

 A 

 

B 

 

 

 

31 

      

A 

 

B 

 

 

 

32 A 

 

B 

 

33A 

 

 

 

B 

 

 

 

34 A 

 

 

B 

 

 

35 A 

 

B 

 

 

Dokumente për fillimin e vitit të ri akademik. 

Vendime,udhëzime, evidanca,  raporte, 

urdhra,studime.etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për gjendjen e studentëve, 

shqetësimet, krijimin e kushteve, argëtimin, 

luftën kundër drogës, kriminalitetit. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për zhvillimin e arsimit të lartë. 

Vendime , udhëzime  studime,plane vjetore 

afatgjata. 

Projekt plane, evidence periodike dhe 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për hapje programe studimi të reja në 

Universitet.  

Vendime , udhëzime  studime, praktika për këtë 

problem. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për procesin e provimit të shtetit në 

profesionin e mësuesit.   
Korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Statistika të ndryshme që lidhen me procesin 
kryesor të institucionit  dhe  që pasqyrojnë të 

dhëna e rezultate për provimet sipas sezoneve, 
programeve të studimit e cikleve tëstudimit. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

 
Dokumentacioni në lidhje me administrimin dhe 
menaxhimin e sistemit të Serverave, databazës 

dhe Ëebsitit. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Kërkesat dhe dokumentet në lidhje me pajisjen e 

studentëve me numra matrikullimi. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Përgjithmonë 
 
5-10 vje 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

 
10 vjet 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

                     
10 vjet 
 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

 
10 vjet 

 
 
 

Përgjithmonë 
10 vjet 

 
 
Përgjithmonë 

 
 

10 vjet 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
Përgjithmonë  
10 vjet 
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36 A 

 

B 

 

37  

A 

B 

 

 

 

 

 

38 A 

 

B 

 

 

39  

A 

 

 

B 

 
 

 

40 

A  

B 

 

 

41 

 

A 

B  

 

 

 

42 

 

 

43  

A 

 

B 

 

 

44 

 A 

 

B 

 

 

Dokumente në lidhje me regjistrat bazë të 
studentëve. 
Korrespondencë e thjeshtë 

                         
Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

  VII.    Drejtoria e Projekteve dhe Kërkimit 

Shkencor 

 
Dokumentacioni i  marrëveshjeve të 
bashkëpunimit në kuadër të projekte të ndryshme. 

Informacione periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente  për veprimtarinë shkencore. 
Vendime, udhëzime, raporte, studime, origjinalet 

e mjeteve të informacionit dhe të botimeve, 
relacione, fjalime, propozime, procesverbale, etj. 

Evidenca, relacione e informacione periodike të 
përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 
thjeshtë etj. 

 
Dokumente për botimet. 

 Tekste, studime, urdhra, vendime, udhëzime etj. 
Informacione periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Lidhje dhe bashkëpunime me institucione e 

Universitete brenda dhe jashtë shtetit. 
Marrëveshje, etj. 
Evidenca periodike të përfshira në 

përmbledhëse,propozime të pamiratuara, 
korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Verifikim diplomash dhe notash të studentëve që 
kanë kryer universitetin “Fan S. Noli”. 

 
Dokumente për punën në bibliotekë, ngritjen e 

nivelit shkencor të punës në bibliotekë.  
Studime udhëzime, raporte, plane etj. 
Relacione e informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme   

Informacione periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Përgjithmonë  
10 vjet 
 

 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 
 

 
 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

Përgjithmonë  
 
10 vjet 

 
 

 
 
10 vjet 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
 
Përgjithmonë 

10 vjet 
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45 A 

 

B 

 

 

46 

A 

B 

 

 

 

 

 

 

47 

 

A 

 

B 

 

 

48 

  

A 

B 

 

 

 

49  

      

A 

 

B 

 

 

50  

A 

B 

 

51   

A 

B 

 
 

52A 

 

 

B 

 

 

VIII.  Qendra e Formimit të Vazhduar 
   
Dokumente për veprimtarinë kryesore të Qendrës 

për Formimin e Vazhduar. 
Relacione e informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme            Informacione 

periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
 IX.    Drejtoria Juridike dhe e Burimeve 

Njerëzore 
 

Dokumente për emërime, lëvizje kuadri. Lirim 
nga detyra, transferime, qarkullime etj. 
Vendime, urdhra, regjistrat themeltarë, indekset, 

librat etj. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente për strukturën organizative dhe 
numrin e personelit.                                 

Vendime, urdhra, udhëzime etj. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente për dërgim jashtë shtetit, 
specializime,kualifikime, etj.  

Vendime, karakteristika, evidenca për këtë 
problem etj. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Dokumente për masa ndëshkimore.  
Informacione, vendime,urdhra, evidenca e 
raporte. 

Të thjeshta. 
 

Dokumente  për njohjen e vjetërsisë në punë. 
Vendime, studime, raporte etj. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Ankesa të ndryshme, sugjerime në interes të 
punës së përgjithshme, si dhe letra e ankesa nga 
populli dhe të huajt, të rëndësishme dhe tipike 

Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
 

 
 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet  

 
 

 
 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 

 
Përgjithmonë  
10 vjet 

 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
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53 

A 

 

B 

 

 

54  

A 

B 

 

 

55 A 

 

B 

 

56  

A 

 

B 

 

 

 

57  

A 

B 

 

 

 

58 A 

 

B 

 

59 

 

 

60 

 

61 

 

 

A 

B 

 

 

 

62  

 

A 

 

 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente  për punën e sektorëve.  
Vendime, relacione, udhëzime, raporte, studime 

etj. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për ruajtjen e sekretit shtetëror. 

Vendime, udhëzime , lista, konkluzione. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për deklarim pasurish të personave të 

ndryshëm. 
Të thjeshta. 

 
Dokumente për pranime në punë.  
Njoftime të ndryshme, vende vakante, vendime, 

urdhra , shpallje, etj. 
Evidenca periodike të përfshira në 

përmbledhëse,propozime të pamiratuara, 
korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Dokumente për pedagogë të jashtëm.  
Vendime, udhëzime , lista,etj. 

Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 
propozime të pamiratuara, korrespondencë e 
thjeshtë etj. 

 
Dokumente për stafin akademik, 

ndihmësakademik dhe administrative. 
Korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Vërtetime për vjetërsi në punë dhe mbarimin e 
shkollës etj. 

 
Plani i lejave dhe miratimi i tij. 
 

Dokumente për veprimtarinë kryesore të Njësisë 
Përgjegjëse për Sinjalizimin dhe Mbrojtjen e 

Sinjalizuesve . 
Vendime, urdhra, udhëzime etj 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

propozime të pamiratuara, korrespondencë e 
thjeshtë etj. 

 
Dokumente për veprimtarinë kryesore  të zyrave 
të Protokollit dhe Arkivës. 

Ligje, vendime, udhëzime, raporte, studime, 
relacione e informacione, evidenca përmbledhëse, 

 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 

 
 
Përgjithmonë 

 
 

10 vjet 
 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
10 vjet 

 
 

10 vjet 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
10 vjet 
 

 
 

 
 
Përgjithmonë 
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B 

 

 

63  

 

A 

 

B 

 

 

64 A 

 

 

B 

 

 

65 

 A 

B 

 

 

 

 

 

 

66  

 

A 

 

B 

 

 

 

67  

A 

 

 

B 

 

      

 

68 

A 

 

B 

 

 

 

69 

  

regjistrat e korrespondencës, librat e protokollit 

etj. 
Informacione e evidenca periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente lidhur me avokatinë, noterinë, 

përmbarimin.  
Vendime, udhëzime, raporte, evidence, 
përmbledhëse etj. 

Informacione e evidenca periodike të përfshira në 
përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë tj. 

 
Dokumente për informacione të ndryshme për 
stafin akademik, ndihmësakademik, të brendshëm 

e të jashtëm. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme            Informacione 

periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
 

X. Drejtoria Ekonomike 

 
Dokumente për furnizimin  me mallrat të 

ndryshme  makineri e pajisje të tjera.  
Vendime, urdhëra, plane raporte, evidenca 

përmbledhëse etj. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për organizimin e tenderave. 

Vendime, urdhra ,marrëveshje, kontrata, shpallje, 

procesverbale, akte kolaudimi dhe marrje në 

dorëzim etj. 

Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumentve 

kryesore të përfshira apo të pasqyruara në to, 
korrespondence e thjeshtë etj. 
 

Dokumente për shpallje ankandesh të ndryshëm. 
Vendime, shpallje, studime, procesverbale, 

raporte etj. 
Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumentve 
kryesore të përfshira apo të pasqyruara në to, 

korrespondencëe thjeshtë etj. 
 

Dokumente pë rikonstruksione të mjeteve 

 

10 vjet 
 
 

 
Përgjithmonë 

 
 
10 vjet 
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A 
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kryesore. 

Studime, plane, vendime udhëzime evidence e 
relacione përmbledhëse. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente për inventarin fizik dhe nxjerrjen 

jashtë përdorimit të mjeteve kryesore. 
Udhëzime, raporte, relacione, 
statistika,përmbledhëse, procesverbale etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente për sponsorizime.  

Vendime,udhëzime,marrëveshje,procesverbale etj 
Korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente përgjendjen, mirëmbajtjen dhe 
rikonstruksionin e mjeteve kryesore. 

Studime, vendime, plane, udhëzime, raporte, 
evidenca e relacione përmbledhëse etj.  

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 
Dokumente për porosi, shtypshkrime, vulë, mjete 

kancelarie, ndërrim numrash telefoni, vënie kodi, 
etj. 

Të thjeshta 
 
Komisione prokurimi, kryerje inventari, nxjerrje 

jashtë përdorimit të materialeve, etj. 
Të thjeshta 

 
Dokumente lidhur me pronat e Universitetit. 
Studime, vendime, plane, udhëzime, raporte, 

evidenca e relacione përmbledhëse etj.  
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme            Informacione 

periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

XI.  Drejtoria e Financës 

 

Dokumente për  hartimin dhe zbatimin e buxhetit.  
Vendim, raporte, situacione, evidence 

përmbledhëse, buxheti i konsoliduar etj.  

Përgjithmonë 

 
10 vjet  
 

 
 

 
Përgjithmonë 
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87 

Situacione dhe evidence periodike të përfishira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë                        
 
Dokumente për investime e ndërtime.  

Relacione, vendime, programe, evidenca. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për financimin e projekteve. 

Raporte, pasqyra, relacione etj. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për trajtimin financiar të punonjësve 

që dërgohen me shërbim jashtë qendrës së punës. 
Kërkesa, vendime etj. 

Relacione e informacione periodike të përfshira 
në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Dokumente kontabël dhe arkë.  
Bilancet vjetore, llogaritë personale të punonjësve 

ose borderotë. 
Libra të ndryshëm dhe regjistra të evidentimit 
operativ dhe kontabël të përfshira në 

përmbledhëse. 
 

Dokumente për kontroll revizionimi financiar. 
Akt kontrollet, plane, raporte e relacione 
përmbledhëse etj. 

Akt kontrolle për probleme të zakonshme, 
relacione e informacione periodike të përfshira në 

përmbledhësë, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për çelje llogarie në bankë . 

Vendime, udhëzime, libri i llogarive rrjedhëse  
etj. 

Korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për thesarin.  

Vendime,udhëzime, raporte, relacione, 
informacione përmbledhëse etj. 

Relacione e informacione periodike të përfshira 
në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Dokumente për shërbime telefonike e postare. 
 

Dokumente për bursat e studentëve. 
Pasqyra, situacione, evidenca përmbledhëse etj 
Pasqyra, situacione, evidenca periodike të 

përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 
thjeshtë etj. 

 

 
Përgjithmonë 
5-10 vjet 

 
 

 
 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
 

 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 
 

 
 

Përgjithmonë 
 
10 vjet 

 
 

 
 
Përgjithmonë 

 
10 vjet 

 
 
Përgjithmonë 

10 vjet 
 

 
10 vjet 
 

Përgjithmonë 
 

10 vjet 
 
 

 
 

http://www.unkorce.edu.al/


Shëtitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com 

 

A 

B 

 

 

 

88 

A 

 

B 

 

 

89 

A 

B 

 

 

90 

A 

B 

 

 

 

 

91 

A 

B 

 

 

92 

A 

B 

 

 

 

 

 

93 

A 

B 

 

 

94 

A 

 

B 

 

 

 

 

95 

 

Dokumente për tarifat e shkollimit të studentëve 
sipas kategorive.  
Vendime, urdhra,udhëzime etj. 

Pasqyra, situacione, evidenca periodike të 
përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 

thjeshtë etj. 
 
Dokumente për pagat.  

Vendime, udhëzime,evidenca statistikore,  raporte  
etj. 

Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 
në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Dokumente për pensionet.  
Raporte dhe evidenca etj. 

Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 
korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme            Informacione 
periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 

XII.   Njësia e Auditit të Brendshëm 

 

Dokumente për veprimtarinë kryesore të Njësisë 

së Auditit të Brendshëm. 
Relacione e informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme            Informacione 

periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

 

           XIII.  Fakultetet  

 

Planet e programet mësimore. 
Dokumente të thjeshta dhe të përfshira në 
përmbledhëse,etj. 

 
Dokumente për regjistrimet në shkollat e larta. 

Vendime, urdhra, udhëzime, librat e amzës dhe 

indekset, regjistra e notave etj. 

Evidenca, informacione, e relacione të përfshira 

në përmbledhëse,etj.Dokumente të thjeshta, 

lajmërime të ndryshme etj. 
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Dokumente për provimet.  

Udhëzime, teza të provimemeve, 
tipike,informacionet përfundimtare etj. 
Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj, 
 

Dokumente për praktikat profesionale të 
studentëve.  
Plane. Relacione e informacione për këtë problem 

etj. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
Dokumente për kualifikimin pasuniversitar. 

Vendime, projekte, udhëzime për këtë problem. 
Informacione periodike dhe korrespondencë e 

thjeshtë. 
 
Dokumente për pedagogët e huaj. 

Dokumentacioni për këtë problem. 
Evidenca periodike të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 
 
 Dokumentacioni në lidhje me riorganizim  

departamentesh. 
Evidenca dhe informacione periodike të përfshira 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

 

Dokumente për punën studimore me tekstet. 

Botime, studime, programe, informacione, 

recensa etj. 

Informacione e evidenca periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
Punimet më tipike të diplomave. 

 

Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme.             

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 

  XIV.  Ekonomia Didaktike Eksperimentale 

 

Dokumente për veprimtarinë kryesore të 
Ekonomisë Didaktike Eksperimentale, EDE 

Vendime, urdhra ,studime, udhëzime, raporte, 
plane etj. 
Evidenca, relacione e informacione periodike të 

përfshira në përmbledhëse, korrespondencë e 
thjeshtë etj. 

 

 

 
5-10 vjet 
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B Të tjera 

 Dokumente të rëndësishme             

Informacione periodike të përfshira në 

përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj. 
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